
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I josef.havelka@nature.cz I T: 951 424 931 
 

Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 566 653 111 
fax: +420 566 653 116 
e-mail: zdarvrch@nature.cz  
www.nature.cz 
 
 

  
Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53  Pardubice 
 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 04031/ZV/20 VYŘIZUJE: Ing. Josef Havelka  DATUM: 9.11.2020 
   

Věc: závazné stanovisko k akci: „Most ev.č. 3436-3 Stan“ 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky jako orgán ochrany přírody (dále jen 
„Agentura“) příslušný podle ust. § 78 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění (dále jen „zákon“) na základě žádosti Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ 00085031, vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149  
správního řádu toto 

 
závazné stanovisko : 

 
podle ust. 4 odst. 2 a § 44 odst.1  zákona Agentura  

 

souhlasí 
 
 

s vydáním stavebního povolení na akci „Most ev.č. 3436-3 Stan“ na pozemcích p.č. 430/3, 438/1, 
156/1, 156/3, 157/1 a 431/1 v k.ú. Stan u Hlinska a p.č. 491/3, 491/1, 1185/1 a 1116/1 k.ú. 
Všeradov dle dokumentace, zpracované společností MDS PROJEKT s.r.o., Försterova č.p. 175, 
566 01 Vysoké Mýto, IČ 27487938,  jako zakázka č. 2265-20-3 v srpnu 2020 rozšířená o stavbu 
mostního provizoria a stanovuje pro stavbu podmínku, že po odstranění provizorního mostu bude 
na jeho místě provedena výsadba dřevin místního původu. 
 

Odůvodnění: 
 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ 00085031, 
zastoupená na základě plné moci společností MDS PROJEKT s.r.o., Försterova č.p. 175, 566 01 
Vysoké Mýto, IČ 27487938, požádala dopisem doručeným na Agenturu ochrany přírody a krajiny 
České republiky, RP Správa CHKO Žďárské vrchy dne 20.10.2020 o závazné stanovisko 
k povolení  stavby  „Most ev.č. 3436-3 Stan“, a to o stavbu rozšířenou o mostní provizorium. 
Dočasný mostní objekt má být postavený vpravo od budovaného mostu ve směru na Všeradov, 
konstrukce spodní stavby a křídel je navržena jako betonová z betonových prefabrikovaných dílců 
z inventáře zhotovitele. V souvislosti s tím má dojít k rozšíření záboru stavby na pozemcích v k.ú. 
Stan u Hlinska, rozšíření kácení o 3 ks stromů na pozemku p.č. 156/1 v k.ú. Stan u Hlinska  a k 
prodloužení uzavírky na komunikaci.  
 
Hodnoty území dotčeného stavbou byly popsány v závazném stanovisku Agentury č.j. 
03452/ZV/20 ze dne 2.10.2020, vybudováním mostního provizoria budou ve větším rozsahu 
dotčena společenstva údolních jasanovo-olšových luhů na pravém břehu a společenstva střídavě 
vlhkých bezkolencových luk na pravém břehu řeky Chrudimky. Vzhledem k tomu, že v souvislosti 
se stavbou dočasného mostu bude nutno pokácet další dřeviny na břehu řeky, bude vhodné po 
jeho odstranění dřeviny nahradit (vhodná je např. olše lepkavá nebo vrba křehká).  
 



 
 
 
Proto stanovuje Agentura podmínku uvedenou ve výroku, podmínky stanoviska Agentury č.j. 
03452/ZV/20 zůstávají v platnosti (přizvání k předání staveniště, odsoulasení travní směsi a 
včasné oznámení zahájení prací v korytě toku).  
 
Při jejich respektování souhlasí Agentura s vydáním stavebního povolení na akci dle předložené 
dokumentace.  
 
 

Poučení: 
 
 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro rozhodnutí stavebního nebo 
vodoprávního úřadu, obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí 
příslušného úřadu. 

 
 

 

 

 

 (podepsáno elektronicky) 

 Ing. Václav Hlaváč, v. r. 

 ředitel Správy CHKO 


		2020-11-09T14:03:07+0100
	Ing. Zdeněk Záliš




